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Күн тартибинде: 

Ар түрдүү маселелер:  

каралуучу маселе: 

Хирургиялык жана курактык стоматология кафедрасынын кафедра башчы ваканттык 

кызмат ордуна конкурстук шайлоого катышууну сунуштоо. 

1. Угулду:  

               Медицина факультетинин деканы м.и.д.,профессор Ыдырысов И.Т. хирургиялык 

жана курактык стоматология кафедрасынын кафедра башчы ваканттык кызмат ордуна 

конкурстук шайлоого катышуунунун мөөнүтү келип калгандыгын билдирди. 

Сөзгө чыкты:   

 м.и.д., проф., КР УИА мучо-корр., Ешиев Абдыракман Молдалиевич:   

               Мамажакып уулу Жаныбай үлгүлүү жүрүм-туруму, идеяларга бай, жаратмандык 

касиеттери менен айырмаланып көптөгөн муундагы медициналык багытта билим алган, эл 

журтуна кызмат кылган дарыгерлердин устазы. Студенттер заманбап ыкмалар, жабдуулар 

менен теориялык жана практикалык айкалышууда билим алуусу үчүн үзүрлүү эмгектенип 

келет.  

                Мамажакып уулу Жаныбай бир гана окутуучу, тарбиячы эмес мыкты 

уюштуруучу, кафедрада окутуучулар чыгармачылык менен иштөө үчүн жагымдуу 

атмосфера орнотуп, ыңгайлуу шарттар түзүлгөн. Студенттер менен баарлашууда келечек 

ээлери, саламаттык сактоонун адистери катарында мамиле кылып, окутуучу менен 

студенттин ортосунда бири бирине болгон ишенимди, академиялык чынчылдыкты 

калыптандыра алат. Мамажакып уулу Жаныбайды кафедра башчы ваканттык кызмат 

ордуна сунуштайм.  

Сөзгө чыкты:   

окутуучу Абдыкайымов Аданбек Темирович 

                  Медицина факультетинин « Хирургиялык жана курактык стоматология» 

каферасынын башчысы, м.и.к., доцент, Өз эмгек жолун 1992-жылы баштаган,  Ош 

областтык стоматология  поликлиникасында врач- стоматолог болуп 2003-жылга чейин 

иштеген. 2003-2006-жылдары окутуучу медицина факультетинин, 2006-2014жж улук 

окутуучу,   2010-жылы медицина илимдери боюнча кандидаттык диссертациясын 

ийгиликтүү коргогон, 2014- жылдан доцент. 

2012-жылдан баштап   ОшМУнун медицина факультетинин хирургиялык жана курактык 

стоматология кафедрасын уюштуруп,   кафедра башчысы.  

                 Ош мамлекеттик университетинин медицина факультетинин  “Стоматология” 

кафедрасында  окутуучу кызматынан  баштап, болочок дарыгерлерди  даярдап, 

тарбиялоодо өзүнүн салымын кошуп, дарылоо жана педагогикалык иш тажрыйбасында 

студенттерге, жаш врачтарга татыктуу билим берүүдө, тарбиялоодо активдүү позициясы 

бар, коом алдындагы кесиптик чоң жоопкерчиликти сезген мыкты адис катары өзүн 

көрсөтүп келе жатат. Мен саламаттыктын сактоо дарыгери, факультеттин сыймыктуу 

ишмери катары Мамажакып уулу Жаныбайды кафедра башчы ваканттык кызмат ордуна 

сунуштайм. 

 



Сөзгө чыкты:   

М.и.к. доц. м.а.,  Мырзашева Назгул Мамасадыковна  

             Мамажакып уулу Жаныбай агайыбыз билим берүүдө, илимде, медицинада 

күжүрмөн эмгегинин натыйжасында азыркы күндө өз окуучуларынын, студенттердин, 

бирге иштешкен кызматкерлердин арасында чоң абройго ээ.  

 Өз билимин өркүндөтүүдө медицина тармагы боюнча өткөрүлүүчү эл аралык,  

республикалык жана областтык масштабтагы конференцияларга, семинарларга катышып, 

кесиптик билимин өркүндөтүп алган тажрыйбасын лекциялар, ачык сабактар, студенттик 

конференцияларды уюштуруу аркылуу студенттерге жеткирип, кесипкөйлүгүн үзгүлтүксүз 

арттырат.  

            Кафедрада коомдук иш чараларынын активисти болуп тарбиячы жана  кафедра 

башчысы катарында ОшМУнун, факультеттин, кафедранын  эмгек жамаатына, жаш 

врачтарга жана студенттерине ар дайым таалим-тарбия жактан кеңештерин берип келүүдө. 

Мен да Мамажакып уулу Жаныбайды ваканттык кафедра башчы кызмат ордуна 

сунуштайм. 

 

Токтом кылынды: 

             1. Мамажакып уулу Жаныбайдын кандидатурасы хирургиялык жана курактык 

стоматология кафедрасынын кафедра башчы ваканттык кызмат ордун ээлө үчүн 

конкурстук шайлоого катышууга сунушталсын. 

             2. Мамажакып уулу Жаныбайга хирургиялык жана курактык стоматология 

кафедрасынын кафедра башчы ваканттык кызмат ордуна конкурстук шайлоого катышууга 

уруксат берүү жагы медицина факультетинин Окумуштуулар кенешинен суралсын.  

 

 

төрага:  

медицина факультетинин деканы  

м.и.д.,профессор                                                                       Ыдырысов И.Т. 

 

Катчы:                                                                                       Мукаш кызы Айжамал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

кафедра башчысы  

(Ассистент, ага окутуучу, доцент, профессор, кафедра башчысы) 

 

Мамажакып уулу Жаныбай 

 (фамилиясы, аты-жөнү) конкурска катышуусу жөнүндөгү 

 

Медицина факультети хирургиялык жана курактык стоматология кафедрасы 

 (факультеттин, кафедранын аталышы) 

 

кафедрасынын 

 БҮТҮМҮ  

 

               Билими:  1987-1992жыл Фрунзе шаары   Кыргыз мамлекеттик медициналык 

институту стоматология факультети 

Илимий-педагогикалык стажы:    20-жыл   

Педагогикалык стажы:  20 жыл 

Окумуштуулук даражасы, наамы: медицина илимдеринин кандидаты  2010-жыл ., 

доценттик  2014-жылы 

Ушул жамааттагы эмгек стажы: 20   

Эмгек келишиминин мөөнөтү бүткөн датасы: 20-июнь 2022-жыл. 

Жарыяланган конкурстук тандоодогу кызматта иштөө мөөнөтү: 5 жыл 

Окуу-методикалык ишмердүүлүгүнүн натыйжалары:  

                Мамажакып уулу Ж  20 жылдык педагогикалык тажрыйбасы бар, практикалык, 

лекциялык сабактарды  өтүүдө жаны заманбап интерактивдүү методторду, колдонмо 

көргөзмөлөрдү  колдону менен бирге сабактарды клиника менен айкалыштырып жогорку 

деңгээлде сабак өтөт.   

Талапкерге бекитилген дисциплиналар боюнча ОМКларынын бар же жоктугу:                                                        

                      Стоматология   багытында бекитилген дисциплиналар боюнча толугу менен 

ОМКлары түзүлгөн, окуу методикалык колдонмолор, жумушчу программалар, лекциялык 

материалдар, силлабустар, практикалык сабактар үчүн тесттик суроолор, ситуациялык  

тапшырмалар бар. 

 

 

 



Талапкердин кафедра боюнча илимий иштеринин натыйжалары:  

           2022-жылы м.и.д. профессор А.М.Ешиев КР УИА мучо-корреспонденти наам алды 

Кандидаттык диссертация 3 окутуучу жактады Ж.К.Пакыров., Н.О. Курманбеков., 

Н.М.Азимбаев. Азыркы күндө кафедрада 1 аспирант бар диссертациясынын үстүнөн 

иштеп жатат.     Кафедра жамааты жыл сайын эл аралык, республикалык илимий-

практикалык конференцияларга, конгресстерге катышып сертификат алып келишет. 

Кафедрада көптөгөн илимий статиялар чыкты, окуу-усулдук  көргөзмөлөр бар. 

Студенттер менен илимий иш алып баруусунун натыйжалары:  

           Жыл сайын студенттердин илимий-изилдөө иштерине жетекчи болуп келет. 

Стоматология адистиги боюнча курстар аралык уюштурулган  студенттик илимий-

изилдөө конкурсунан 1-2-орунду ээлеген студенттер факультетте, университетте 

уюштурулган студенттик илимий конференцияларга катышып байгелүү орунду ээлеп 

келишет. 5-курстун студенти Мукаш кызы Айжамал эл аралык Евразиялык илимий 

бирикмелердин   илимий  практикалык конференциясына катышып  (Москва 2021-жыл 

29-30-ноябрь сертификат) алып келди.  

 

 

ТОКТОМ: 

                                           Мамажакып уулу Жаныбай 

    Талапкердин фамилиясы, аты-жөнү: 

хирургиялык жана курактык стоматология кафедрасынын  

кафедра башчы кызмат ордуна  

Сунушталат  

2023-жылдан 23-03  №15  протоколу  

Добуш берүүнүн жыйынтыгы:  

Жыйынга кафедранын 22 мүчөсүнөн 22 катышты  

“макул” 22 

“каршы”  

“калыс”   

декандын өзгөчө пикири:  

               м.и.к., доцент Мамажакып уулу Жаныбай өзү эмгектенип жаткан жамаатта кадыр 

барктуу, адамгерчиликтүү, кафедранын ар бир кызматкерине бирдей мамиле жасайт, 

компетенттүү, кафедранын кафедра башчы  ваканттык  кызмат ордуна татыктуу инсан  

 

Декан_____________________________________________________________ 

                                          (Колу, аты-жөнү)  



 

   

 

 

Ош мамлекеттик университетинин  медицина факультетинин “хирургиялык жана 

курактык стоматология” кафедрасынын башчылыгына талапкер 

Мамажакып уулу жаныбай  

Программасы 
Программамдын мазмуну негизинен кафедранын өнүгүүсүнө багытталат.  

➢ окуу процессин өркүндөтүү жана өнүктүрүү үчүн  төмөнкүлөр зарыл: 

➢ кызматкерлердин жана окутуучулардын квалификациясыи жогорулатуу; 

➢ окуу усулдук куралдарын жазуу жана чыгаруу; 

➢ кафедранын окуу процессине билим беруу программаларына эл аралык талаптарды 

киргизуу боюнча иш-чараларды өткөрүү; 

➢ кафедранын окуу практикумдарын заманбап көрсөтмө куралдар менен жабдуу; 

кафедранын сайтын тийиштуу деңгээлде кармоо жана өнүктүрүү; 

➢ кафедранын окуу процессинде маалыматтык камсыздоону өркүндөтүү жана 

кафедранын бардык лекциялык курстарынын жана документтеринин электрондук 

түрлөрүнө өтүү. 

 

Уюштуруу иштери. 

 

➢ кызматкерлердин илимий ишин оптималдаштыруу учун жаңы жабдууларды сатып 

алуу менен кафедранын лабораториясын реструктуризациялоо; 

➢ кафедранын кызматкерлеринин квалификациясыи жогорулатуу. 

➢ окуу процессин бугунку кундун талабына ылайык көрсөтмө куралдар менен камсыз 

кылуу. 

 

Окуу процессин сапатын өркүндөтүү. 

 

➢ заманбап маалыматтык технологияларды колдонуу менен фундаменталдык 

даярдыкты өнүктүрүү; 

➢ окутуунун жаны технологияларын пайдалануу; 

➢ студенттердин сабактарга катышуусун камсыз кылуу; 

➢ студенттердин таануу, формулировкалоо жана чечим кабыл алуу көндүмдөрүн 

өркүндөтүү; 

➢ мыкты студенттер менен жекече иштөө; 

 

Илимий-изилдөө ишмердүүлүк багытында. 

 

➢ илим-изилдөө иштерин жүргүзүүгө өзгөчө маани берүү; 

➢ илим-изилдөө ишмердүүлүктү жана окуу процессин айкалыштыруу менен сабактарды 

өтүү. 

➢ илимий журналдарда макалалар жана тезистер түрүндө илимий иштердин 

жыйынтыктарын беруу, конференцияларда докладдар менен чыгып суйлөө. 

➢ жаңы маалыматтык технологиялардын базасында илимий-методикалык иштерди 

жүргүзүү методикасын үркүндөтүү; 

➢ студенттердин илимий ийримин уюштуруу, алар менен биргеликте илимий макала 

даярдоо. 

 

 



Студенттер менен иштөө 

 

➢ тарбия иштерин өнүктүрүү, спорт, маданий иштердин системалдуу ишке ашышын 

камсыздоо, талантуу жаштарга колдоо көрсөтүү; 

➢ студенттерге тандоо, ой жүгүртүү эркиндигин берүү жана коом алдындагы  

жоопкерчилигин үйрөтүү; 

➢ социалдык коргоого муктаж студенттерди материалдык жактан үзгүлтүксүз колдоого 

алуу; 

➢ куратордук иштерди күчөтүү жана тарбия системасына карата мамилени оңдоо; 

➢ студенттердин ишке жайгашуусуна жардам берүү, мониторингдөө ж.б. ишчараларын 

күчтөндүрөбүз, ошондой эле бул процесске “бүтүрүүчүлөр” жана “иш берүүчүлөр” 

ассоциацияларын  ишке тартабыз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


